tur regius committatur (a). Hec autem, fili carissime, pro tanto

premittimus quia, sicut audivimus et fama percelebris attestatur,

rex ille summus et eternus, qui solus est potens, et in cujus ditione

cuncta sunt posita, sic in suis benedictionibus te prevenit quod que-

cumque adversus carissimum in Christo filium nostrum Jacobum^

Majoricarum regem illustrem, tibi, ut asserebatur, rebellem et inobe-

dientem concepisti facere quasi successerunt pro voto, ut tandem

regno Majoricarum et majori parte terrarum ejusdem viribus tue

potentie subjugatis, rex idem, certis per dilectum filium nobilem

virum Petrum de Cherita sibi promissis, ut fertur, ad presentiam

tuam regiam veniens humiliter et devote terram illam in posse tuo

posuit, misericordiam implorando, adeo quod aliud circa negotium

hujusmodi restare non videtur nisi mansuetudo miserationis et cle-

mentie regalis erga regem ipsum sic miserabiliter prostratum; ad

quam nempe clementiam exercendam exuberanter et liberaliter in

hac parte non solum compassionis aflectus, quem casus tanti principis

^icquetibiconjunctinexu propinquo sanguinis et afTinitatis indicit, ac

honoris tui regii stimulus, necnon recolenda clare memorie progeni-

torum tuorum gesta magnifica debent magni[661]ficentiam regiam

inducere, sed etiam non parum brutorum exempla movere. Nam de

leone rege animalium legitur quod pecori humiliato et prostrato

miseretur et parcit. Ideoque celsitudinem rogamus regiam et in Do-

mino attentius exhortamur quatinus premissis et aliis regie circums-

pectioni circa hoc occurrentibus et benigna consideratione attentis,

sic benigne, liberaliter et clementer tractare velit regem prefatum

tua celsitudo regia et de statu suo benignius ordinare quod illi qui

omnipotentiam suam parcendo et miserando maxime manifestat

et misericordiam viris misericordibus repromittit reddaris acceptior,

et ipsius benedictionem et gratiam in majoribus et altioribus merearis,

quodque ad tui dilationem honoris et fame rex prefatus de sua humi-

litate reportet gratiam, et cum consorte germana et liberis suis utique

nepotibus tuis merito remaneat consolatus. Datum apud Villam-

novam, Avinionensis diocesis, iiu idus augusti, anno tertio (h).

a) communicat, Bal. — h) apud... tertioj omis par Bal.
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cx

Ejusdem papae epistola^^ad Petrum regem Arragonum de negotio

REGis Majoricarum. — Avignon, 29 mars 1344.

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, carissimo in Christo filio